[image: poretskoe_rayon_coa_n22340]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________№ _____
с. Порецкое

	Чăваш Республикин
Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

02.10.2024 № 473
Пăрачкав сали

О начале отопительного сезона 2024-2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании п.11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденных Приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. № 115, ст. 7 Устава Порецкого муниципального округа Чувашской Республики, в связи с понижением среднесуточной температуры наружного воздуха администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям теплоснабжающих организаций, расположенных на территории Порецкого муниципального округа, независимо от формы собственности осуществить подачу тепловой энергии с 7 октября 2024 г. в дошкольные образовательные учреждения, школы, медицинские учреждения, учреждения социального обслуживания по мере их готовности к приему тепловой энергии.
Далее подачу тепла произвести в жилые и общественные здания при установлении в течение пяти суток среднесуточной температуры наружного воздуха +8°С и ниже по мере их готовности к приему тепловой энергии.
2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций, муниципальных учреждений социально-культурного назначения, товариществам собственников жилья и другим организациям обеспечить:
-прием теплоносителя в жилищном фонде, объектах социально –культурного назначения;
-круглосуточное дежурство аварийных бригад на период пуска тепла в течение 7 дней с момента подачи тепловой энергии;
- регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения теплопотребителей.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строительства и ЖКХ УБиРТ администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на сайте Порецкого муниципального округа в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава Порецкого муниципального округа                                                               Е.В. Лебедев
image1.png